**CHIOMARA.** Quo tempore Romani duce Cn. Manlio vicerunt Gallos Asiaticos, qui iidem Gallogræci dicuntur & Galatæ, vsu venit Chiomaræ vt inter alias ipsa quoq; duceretur captiua. Qui ea potitus erat centurio, homo & libidinosus & avarus, pudicitia eius vim fecit. Viçt' deinde pecunie cupiditate, cum mulier corporis sui liberandi gratia magnam ei vim auri pollicita esset, eduxit eam ad locum, qui amne secabatur. hūc cum transiissent qui eam redemptum venerant Galatæ, datoq; auro Chiomaram recepissent, vni eorum illa innuit, vt centurionem, qui ipsam tum amplectens valedicebat, percuteret. cumq; is paruisset, & caput occiso amputasset, Chiomara id gremio inuolutum secum abstulit, cumque ad maritum venisset, ante eum proiecit. & mirante eo, ac licente, O mulier, præ clara res est fides: omnino, inquit: sed id pulcrius est, vnum tantum viuere qui mecum rem habuerit. Cum hac muliere Polybius scribit se collocutum Sardibus, miratumq; fuisse animi magnitudinem eius ac prudentiam.

F

M  
Iataru  
Perga  
ac pro  
redon  
bustus  
le se M  
bunali  
in  
Mith  
Galat  
dem a  
vndiq  
diuelle  
indicio  
landos  
ter eos  
tecede  
ac fact  
interit  
fuisse p  
berent  
Bepolit  
cum en  
fam ge  
sanguin  
detrahi  
politani  
perdidi  
autem o  
gata est  
is viuis  
ponere  
regē a  
tulū fu  
plane si  
mū, q  
bat. ita  
nis ipso  
T i m  
tate can  
optimis  
cia ad C  
cisset &  
qui voc  
Viq; ad  
quz test  
magnu  
mulier  
clarum,  
ex publi  
Thebas  
que alias  
mum T  
modestu  
Thracio  
gnomini  
nus, neq  
no imple  
coegit. n  
ea aurum  
ca recon  
tim polli  
petuon  
bitam ar  
mois me  
falte cor

**MVLIER PERGAMENA.** Mithridates Galatarum praestantissimos LX sub amicitia specie Pergamum euocatos cum tractaret contumeliose ac pro imperio, omnesque id indigne ferrent: Toredorix Tosiorum tetrarcha, vir & corpore robustus, & animo magno praeditus: in se recepit, velle se Mithridatem, quando is in gymnasio pro tribunali sedens ius diceret, arreptum cum tribunali in conuallem praecipitare. Cum forte fortuna Mithridates in gymnasium ea die non ascendisset, Galasque ad se domum suam vocaret: bono idem animo suos esse iussit, cumque conuenissent, vndique in eum impetum facere, corpusque eius diuellere. Non fefellit hoc Mithridatem, sed rex ex indicio cognita Galatas vnum post alterum iugulandos tradidit. Deinde recordatus adolescentis inter eos cuiusdam, qui elegantia formae reliquis antecedebat aequalibus omnibus, miserabatur eum, ac factum mutabat, satisque praese ferebat, aegre se interitum eius ferre, quem inter primos necatum fuisse putabat. misit tamen qui viuum relinqui iuberent si nondum periisset. Nomen adolescenti Bepolitanus erat: eique mirabilis casus euenit, cum enim comprehenderetur, pulcrum & preciosam gestabat vestem, quam dum sibi puram a sanguine seruare cupit carnifex, ideoque paulatim detrahit, vidit regis nuncios accurrere, nomen Bepolitani clamantes. Ita huic auaritia, quae multos perdidit, insperatam attulit salutem. Toredorix autem occisus, & sepultura cadaueri proiecto negata est. Muliercula autem Pergamena, cum qua is viuus consueuerat, ausa est mortui corpus componere & humare. qua custodes deprehensam ad regem adduxerunt. Fertur sane Mithridates aliquantulum fuisse conspectu puellae affectus, cum iuuenula plane simplex videretur: magis tamen inflexit animum, quae causam ei facinoris fuisse amatoria dicebat. itaque ei permisit, ut vestitu & ornamentis de bonis ipsius sumtis auferret ac sepeliret Toredorigem.